
 
 

 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:   
XXXXX 

  

Datum narození: XXXXX  

Kontaktní adresa:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

 

Telefon: XXXXX   

Zdravotní stav dobrý: ANO 
/zaškrtněte/ 

  

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: 2.6.2024  

Vzdělání: M ÚSO s maturitou 
obor Obchodní akademie 6341M/02  

 

 
Znalosti a dovednosti: 
Aktivní znalost anglického jazyka 

 

Pasivní znalost ruského jazyka  

Pracovní zkušenosti: 
Absolvent bez praxe (cca 3 měsíce 
práce na DPP jako všeobecný 
administrativní pracovník) 

  

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 
 

rozsah druh 

a) Poradenství 4 hodiny  Individuální poradenství 

   

b) Rekvalifikace 0 0 

   



 
 

 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: XXXXXX 

Adresa pracoviště: XXXXX 

Vedoucí pracoviště: XXXXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXXXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

--- 

Jméno a příjmení: --- 

Kontakt: --- 

Pracovní pozice/Funkce Mentora --- 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

--- 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Prodavačka ve vinotéce 

Místo výkonu odborné praxe: XXXXX 

Smluvený rozsah odborné praxe: 1. 1. 2025 – 30. 6. 2025 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: 

SŠ vzdělání zaměřené na prodej a prezentaci zboží, 
základní znalost práce na PC, znalost alespoň jednoho 
cizího jazyka (AJ, NJ) na úrovni B1 (středně pokročilý), 

Specifické požadavky na 
absolventa: 

schopnost komunikace a práce s lidmi, samostatnost, 
pečlivost 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Komunikace se zákazníky, nabídka sortimentu vinotéky, 
orientace v odborných výrazech spojených s výrobou a 
kategorizací vína, zadávání zboží do pokladního systému 
Agnis (naskladňování, prodej, uzávěrka a předávání 
směny, inventura, objednávky) 

 Práce s penězi, platebním terminálem, hmotná 
zodpovědnost za zboží 

 Udržování pracoviště v čistotě 

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Základní orientace na pracovišti, seznámení se zásadami 
BOZP, PO, HACCP – proškolení.  

 Zaškolení na práci v programu Agnis – pozice číšník a 
provozní (markování, naskladnění nového zboží, uzávěrka, 
inventura, objednávky zboží…) 

 Práce s lidmi – nabídka a prodej vín ke konzumaci na místě i 
s sebou 

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Prohloubení znalostí, které souvisejí s prodejem zboží a 
komunikací se zákazníky. Získání praktických zkušeností 
z provozu prodejny, rozvoj samostatnosti, spolehlivosti a 
zodpovědnosti. Prohloubení obchodních a marketingových 
znalostí, které souvisí s nabídkou a prodejem zboží.  
 

  

  



 
 

 

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 
Leden-Březen 
2025 Zaškolení, práce v programu Agnis, obsluha 

zákazníků a prodej vín – v místě i s sebou. 
Zjišťování základních informací o nabízených 
vínech, schopnost jejich prezentace zákazníkům,  

3 měsíce --- 

Duben – Červen 
2025 

Obsluha zákazníků, prodej vín, prohlubování 
odborných znalostí o vínech, odborná komunikace 
se zákazníky. Samostatnost při objednávání 
zboží, prezentaci, prodeji. Motivace k opětovnému 
nákupu. Vyhodnocování zpětné vazby od 
zákazníků (FB, Goolge maps,…)   

3 měsíce --- 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

    



 
 

 

Termíny pro odevzdání průběžného hodnocení: 20.4.2025, 20.7.2025 
 
 
 
 
Termíny pro vyhotovení příloh – „Osvědčení o absolvování odborné praxe“ a „Závěrečné 

hodnocení“: 20.7.2024 

 

 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):................................................................................dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


